
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 940
Ano 2024

Página 1 de 9

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Decretos 2 ............................................................................... 
Licitações e Contratos

Aviso de Abertura 3 ................................................................. 
Homologações 5 ...................................................................... 

Processos Seletivos
Edital - Retificação 7 ................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Pinhalzinho
CNPJ: 01.676.018/0001-70
Telefone: (11) 4018-4286
Celular:
E-mail: secretaria@camarapinhalzinho.sp.gov.br
Rua Cruzeiro do Sul, nº 225 - Centro - CEP: 12995-000
Pinhalzinho - SP
Site: www.camarapinhalzinho.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
CNPJ: 45.623.600/0001-44
Telefone: (11) 4018-4310
Celular:
E-mail: gabinete@pinhalzinho.sp.gov.br
Rua Cruzeiro do Sul, nº 225 - Centro - CEP: 12995-000
Pinhalzinho - SP
Site: www.pinhalzinho.sp.gov.br

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                          Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

                    CNPJ: 45.623.600/0001-44

DECRETO Nº 3.731/2024
                        DE 16 DE SETEMBRO DE 2024

“Dispõe  sobre  a  concessão  de  ponto  facultativo  na
véspera  do  Dia  da  Padroeira  do  Município  de
Pinhalzinho.”

 

PAULO ROGÉRIO PEREIRA, Prefeito Municipal de Pinhalzinho do

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, conforme confere a

Lei Orgânica do Município de Pinhalzinho, DECRETA:

Art. 1o Fica concedido ponto facultativo no dia 23 de setembro de

2024,  véspera  do  Dia  da  Padroeira  do  Município  de  Pinhalzinho,  “Nossa

Senhora  de  Copacabana”,  realizado  no  dia  24  de  setembro  de  2024,

conforme Lei nº 05/1966.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

Pinhalzinho, 16 de setembro de 2024.

PAULO ROGÉRIO PEREIRA

Prefeito Municipal de Pinhalzinho/SP

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP. Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 940
Ano 2024

Página 2 de 9

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Decretos

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


          PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
               Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

    

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
 Acha-se aberto na Prefeitura Municipal de Pinhalzinho o seguinte certame licitatório:

ACD Nº 074/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1611/2024.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  LOCAÇÃO  DE  SOM  PARA  A  FESTA  DA
PADROEIRA E CAVALHADA 2024 com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL.

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO
DA PROPOSTAS  E
DOCUMENTAÇÃO:

Até  o  dia  18/09/2024, às 16h00 -  Horário  de
Brasília.

As  Propostas/Documentação  deverão
ser enviados ao seguinte e-mail:

licitacoes@pinhalzinho.sp.gov.br

Endereço de obtenção do Edital: https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/prefeitura/licitacoes/

 O  Edital  na  íntegra  poderá  ser  obtido  através  do  sitio  oficial,  da

prefeitura, qual seja:  www.pinhalzinho.sp.gov.br e/ou através do link supracitado. Maiores

informações sobre o presente Ato de Contratação Direta – ACD, poderão ser obtidas junto

à Seção  de  Licitações  e  Compras  da  Prefeitura  Municipal  de  Pinhalzinho-SP,

localizada na Rua Cruzeiro do Sul, nº 225, Centro, em dias úteis, das 9h às 11h30m e das

13h às 16h, ou ainda através do Telefone: (11) 4018-4310.

Pinhalzinho, 16 de Setembro de 2.024.

PAULO ROGÉRIO PEREIRA
Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 940
Ano 2024

Página 3 de 9

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Licitações e Contratos

Aviso de Abertura

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


          PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
               Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

    

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
 Acha-se aberto na Prefeitura Municipal de Pinhalzinho o seguinte certame licitatório:

ACD Nº 075/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1609/2024.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PALCO PARA A FESTA DA
PADROEIRA E CAVALHADA 2024 com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL.

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO
DA PROPOSTAS  E
DOCUMENTAÇÃO:

Até  o  dia  18/09/2024, às 16h00 -  Horário  de
Brasília.

As  Propostas/Documentação  deverão
ser enviados ao seguinte e-mail:

licitacoes@pinhalzinho.sp.gov.br

Endereço de obtenção do Edital: https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/prefeitura/licitacoes/

 O  Edital  na  íntegra  poderá  ser  obtido  através  do  sitio  oficial,  da

prefeitura, qual seja:  www.pinhalzinho.sp.gov.br e/ou através do link supracitado. Maiores

informações sobre o presente Ato de Contratação Direta – ACD, poderão ser obtidas junto

à Seção  de  Licitações  e  Compras  da  Prefeitura  Municipal  de  Pinhalzinho-SP,

localizada na Rua Cruzeiro do Sul, nº 225, Centro, em dias úteis, das 9h às 11h30m e das

13h às 16h, ou ainda através do Telefone: (11) 4018-4310.

Pinhalzinho, 16 de Setembro de 2.024.

PAULO ROGÉRIO PEREIRA
Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 940
Ano 2024

Página 4 de 9

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Licitações e Contratos

Aviso de Abertura

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 EDUARDO OCTAVIO DE MORAES  211 08.847.305/0001-45 88,40 65,82 Não

2 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 593 08.528.442/0001-17 88,40 66,70 1,34 Não

3 SUPRIFOOD DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

 975 10.772.715/0001-16 88,35 70,15 5,17 Sim

4 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  670 53.437.315/0001-67 88,40 72,08 2,75 Não

5 SUPERNOVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
LTDA

 420 38.028.756/0001-11 88,40 73,84 2,44 Sim

6 EMPORIO ANDALUZIA LTDA  909 05.649.289/0002-79 88,36 74,72 1,19 Não

7 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 640 28.425.210/0001-40 85,00 80,00 7,07 Sim

8 LOGÍSTICA MANTIQUEIRA LTDA  611 10.940.376/0001-30 88,00 82,70 3,38 Sim

9 45.458.851 RAFAEL BARBOSA PARIGINI  030 45.458.851/0001-10 88,30 88,30 6,77 Sim

10 MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME  733 21.488.453/0001-89 88,40 88,40 0,11 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/09/2024 13:43:04
KIT CESTA BASICA GENERO ALIMENTICIO SECO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: KIT CESTA BASICA GENERO ALIMENTICIO SECO
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 65,82 Valor Total: 118.476,00

Marca: varias Modelo: cesta basica

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SUPRIFOOD DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

 842 10.772.715/0001-16 88,35 72,08 Sim

2 SUPERNOVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
LTDA

 898 38.028.756/0001-11 88,40 72,96 1,22 Sim

3 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 248 28.425.210/0001-40 85,00 77,36 6,03 Sim

4 LOGÍSTICA MANTIQUEIRA LTDA  337 10.940.376/0001-30 88,00 84,00 8,58 Sim

5 45.458.851 RAFAEL BARBOSA PARIGINI  412 45.458.851/0001-10 88,30 88,30 5,12 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/09/2024 13:43:04
KIT CESTA BASICA GENERO ALIMENTICIO SECO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: KIT CESTA BASICA GENERO ALIMENTICIO SECO
Quantidade: 600 Valor Unit.: 72,08 Valor Total: 43.248,00

Marca: Diversas Modelo: Nacional

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024
Processo Administrativo Nº 1430/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MAGALI MINELLI PINHA CEZAR

Data de Publicação: 16/08/2024 13:01:16

1 de 2Gerado em: 16/09/2024 13:43:04

MUNICIPIO DE PINHALZINHO
PINHALZINHO-SP

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 940
Ano 2024

Página 5 de 9

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Licitações e Contratos

Homologações

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


6 MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME  022 21.488.453/0001-89 88,40 88,40 0,11 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   PAULO ROGÉRIO PEREIRA

2 de 2Gerado em: 16/09/2024 13:43:04

MUNICIPIO DE PINHALZINHO
PINHALZINHO-SP

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 940
Ano 2024

Página 6 de 9

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO – RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DE
DOCENTES CANDIDATOS A PROFESSOR EVENTUAL

EDITAL 02.2024
LÍNGUA PORTUGUESA

CLASSIFICAÇÃO NOME
TEMPO DE
SERVIÇO SITUAÇÃO

DATA DE
NASC.

1 Francine Nakamura Mazuco 64 Licenciado  

INGLÊS
1 Francine Nakamura Mazuco 64 Licenciado  

MATEMÁTICA
1 Vinícius de Moraes 135 5º semestre  
2 Hidalgo André Gonçalves 1070 Administração  
3 Marcia Aparecida da Silva 0 Administração 20/12/1980

4 Fernanda Cristiane Silva 0
Tec.  em  Gestão
Financeira 14/11/1988

5 Gabriel Brandão Sousa 0 Eng.  da Computação 20/11/1999
6 João Victor Alves Gazolla 0 Indeferido  

 
CIÊNCIAS

1 Luciana Aparecida da Silva 0 Licenciado  

HISTÓRIA
NOME

1 Letícia Alves da Rosa Silva 0 1º semestre  

GEOGRAFIA
  Não houve inscritos      

  EDUCAÇÃO FÍSICA
1 Keli Cristina dos Santos Romualdo 293 Licenciado  

ARTE
1 Mayara Cardoso Sousa 1149 Licenciado  

PEB.I/CRECHE
1 Claudia Inez Aparecida de Godoi 2027 Licenciado  
2 Angela Maria de Oliveira Preto 1433 Licenciado  
3 Rafaela Moreira Boldin Leme 917 Licenciado  
4 Rosa de Rezendes Papoula Calado 872 Licenciado  
5 Graziele Mauricio de Faria 682 Licenciado  
6 Susette Aparecida Pereira 529 Licenciado  

     Rua Ovídio Antonio de  Lima,nº05-Centro   CEP:12995-000-Pinhalzinho SP     
Telefone-(11)4018-5003 -  (11)4018-2200     emai l :educacao@pinhalzinho.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 940
Ano 2024

Página 7 de 9

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Processos Seletivos

Edital - Retificação

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Gonçalves
7 Alice Rafaele Amorim de Souza 483 Licenciado  

8
Mônica Rosa Aparecida da S. 
Ferreira 482 Licenciado  

9 Erika Regina de Godoi 481 Licenciado  

10
Elisete Conceição de Lima Franco 
Marciano 433 Licenciado  

11 Andréia Briz Serrano 343 Licenciado  
12 Patricia Leal Grulke 321 Licenciado  
13 Lázara Luana de Oliveira 304 Licenciado  
14 Sueli Aparecida de Godoy 211 Licenciado  
15 Carmela Nunes de Oliveira 182 Licenciado  
16 Jéssica Maiara de Oliveira 5 Licenciado  
17 Marcia Aparecida Ferraz 0 Licenciado 24/08/1954
18 Maria Helena de Faria Moreira 0 Licenciado 30/09/1962
19 Ana Paula Barcia Simoni de Godoi 0 Licenciado 29/10/1974
20 Sabrina Garozzo 0 Licenciado 16/04/1990
21 Letícia Alves da Rosa Silva 0 Licenciado 10/02/1993

22
Amanda Beatriz Gonçalves de 
Moraes 0 Licenciado 24/06/2002

23 Crislei Isaura Bacci Sartor 232 6º semestre  
24 João Victor  Alves Gazolla 118 6º semestre  
25 Riany Gleicy Melo Silva Santana 45 6º semestre  

25
Anderson Figueiredo Ferreira 
Moreira 29 3º semestre

26 Natalie Stefani de Oliveira Bueno 7 8º semestre  

27
Silvana Aparecida Moreira 
Gonçalves 0 4º semestre 12/04/1982

28
Ana Paula Ivanha Teodoro 
Marquioro 0 4º semestre 04/01/1985

29 Fernanda Cristiane Silva 0 3º semestre 14/11/1988
30 Edilaine Rafaela Cazoti 0 4º semestre 28/07/1991
31 Lucas Robert de Souza 0 4º semestre 25/09/1996
32 Rafaelly Pereira de Souza Lima  0 3º semestre 19/01/2005
33 Ana Letícia Munhoz Ribeiro 0 1º semestre  
34 Jade Ariadne Alpi 0 Indeferido  

Comissão Avaliadora: 
Renata Helena Fagundes de Paiva
Terezinha Aparecida de Lima Favari
Sidineia Aparecida de Oliveira
Lucimara Aparecida Gomes Moreira Zampoli
Adriana Maria Olímpio                                                           

João Roberto de Oliveira
                                                                      Secretário de Educação 

     Rua Ovídio Antonio de  Lima,nº05-Centro   CEP:12995-000-Pinhalzinho SP     
Telefone-(11)4018-5003 -  (11)4018-2200     emai l :educacao@pinhalzinho.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 940
Ano 2024

Página 8 de 9

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

     Rua Ovídio Antonio de  Lima,nº05-Centro   CEP:12995-000-Pinhalzinho SP     
Telefone-(11)4018-5003 -  (11)4018-2200     emai l :educacao@pinhalzinho.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 940
Ano 2024

Página 9 de 9

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-09-16T17:02:32-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




